お客さま 各位

手数料の改定について

2024 年 6 月 17 日

おきぎん証券株式会社

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、弊社では下記のとおり、諸手数料を改定させていただくことになりましたので、お知

らせいたします。

お客さまにおかれましては、本件につきまして、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【改定適用日】

2024 年１０月１日（火）

【改定される手数料】（消費税抜き）

 改定後 改定前

送金手数料

（外貨除く）

お客さま⇒弊社：お客さまご負担

弊社⇒お客さま：当社負担

お客さま⇒弊社：当社負担

          ※手数料の徴収を除く

弊社⇒お客さま：当社負担

外国株手数料 約定代金の 2.0％

(※1)算出額が 5,000 円に満たない場合は

5,000 円

(※2)手数料は現地諸費用等（売買手数料、

公租公課、その他の賦課金）を含みます。

約定代金が

100 万円以下      0.90％＋4,000 円

100 万円超 300 万円以下

0.80％＋5,000 円

300 万円超 500 万円以下

             0.70％＋8,000 円

500 万円超 1,000 万円以下

0.64％＋11,000 円

1,000 万円超 3,000 万円以下

0.45％＋30,000 円

3,000 万円超 5,000 万円以下

0.25％＋90,000 円

5,000 万円超 1 億円以下

0.20％＋115,000 円

1 億円超        0.10％＋215,000 円

上記による算出額が 5,000 円に満たない

場合は 5,000 円

※売買金額は現地における約定代金に買

いの場合は現地コストを加算した額とし

売りの場合は現地コストを減算した額と

します

【改定される手数料】（消費税抜き）

 改定後 改定前

他の証券会社

等への口座振

替による株式

等移管

国内株式等（上場投信等を含む）

 １銘柄１単元以下 1,000 円

 １単元（切上）増す毎に 500 円加算

 上限 10,000 円

 ※ＴＯＢ（公開買付）への参加の場合は

無料とする。

外国株式等（上場投信等を含む）

 １銘柄につき 9,000 円

債券・投資信託

 １銘柄につき 1,000 円

１銘柄につき 1,000 円

個人情報の開

示に係る手数

料

・氏名、住所、電話番号、生年月日、勤務先

（勤務先名または職業、電話番号）

一括  1,000 円

・取引残高（取引報告書、取引残高報告書、

残高証明書等）

特定日毎  1,000 円

・顧客勘定元帳

１区切り（６ヵ月分）※  1,000 円

※期間は原則４月～９月、10 月～３月を 1

区切りとして計算。

・取引履歴明細 １年毎（切上） 1,000 円

        ３年超（上限） 3,000 円

・保護預り明細簿

特定月末日毎  1,000 円

・株券裏面照会

※（税込金額の整数倍で計算する）

１銘柄、株券 10 枚まで        1,000 円

株券 10 枚を超える場合、

１枚につき            50 円

・上記以外の情報 １項目に付き 1,000 円

・氏名、住所、電話番号、生年月日、勤務先

（勤務先名または職業、電話番号）

一括  500 円

・取引残高（取引残高報告書、残高証明書）

特定日毎  500 円

・顧客勘定元帳

１区切り（６ヵ月分）※  500 円

※期間は原則４月～９月、10 月～３月を 1

区切りとして計算。

・≪新設≫

・保護預り明細簿

１区切り（６ヵ月分）※    500 円

・株券裏面照会

※（税込金額の整数倍で計算する）

１銘柄、株券 10 枚まで          500 円

株券 10 枚を超える場合、

１枚につき            50 円

・上記以外の情報 １項目に付き 500 円

以上